
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖИНСКА 

ул. 40 лет Октября, 38, г.Снежинск Челябинской области, 456770, Российская Федерация. 
Телефон (8-35146) 3-23-28, факс 3-25-45, а/я 90, e-mail:m.a.chebotarev@snzadm.ru 

ОКПО 49107152, ОГРН 1027401355255, ИНН/КПП 7423013959/742301001 

РЕШЕНИЕ 

Заслушав и обсудив информацию Еремеевой Г.Г. руководителя 
муниципального казённого учреждения «Управление образования администрации 
города Снежинска» об обеспечении беспрепятственного проезда специального 
транспорта служб 01,02, 03, 04, службы спасения, а также автотранспорта 
обслуживающих предприятий на территории учреждений, подведомственных 
Управлению образования, 

комиссия решила: 

1. Информацию Еремеевой Г.Г. принять к сведению. 

2. Создать межведомственую комиссию (ОГИБДД, Управление образования, 
Управление ГОЧС г. Снежинска, ОГПН СУ ФПС № 7 МЧС России) и 
осуществить комиссионное обследование учреждений, в которых наиболее остро 
обозначена проблема беспрепятственного подъезда специального транспорта к 
образовательным учреждениям. 

3. По результатам данного обследования установить соответствующие дорожные 
знаки, ограничивающие стоянку автотранспорта, вблизи данных учреждений. 

4. Рассмотреть возможность выделения дополнительных бюджетных 
ассигнований для МБДОУ № 8, 14, 20, с целью оборудования вторым входом-
выходом, в виде калитки с устройством тротуара. 

5. Установить инженерное заграждение на автостоянке между жилым домом по 
адресу Комсомольская 2а и Дворцом Творчества, для предотвращения выезда 
автотранспорта в сторону Дворца творчества. 

от 26.02.2014 г. №2.1. 

Глава администрации 
Снежинского городского округа 

Старший инспектор Управления ГОЧС 
г. Снежинска 

В.Б. Абакулов 

М.А. Чеботарёв 

mailto:m.a.chebotarev@snzadm.ru

